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ANSoKAN OM KU LTU RST| PEN Dl UM/PROJ EKTB| DRAG

Jag har länge arbetat med återbruk och ansöker nu om ett kulturstipendium/

/projektbidrag för att kunna anordna en serie Äterbruks -workshops. Jag har

nyligen lett en sådan på Aktivitetshuset Magasinet i samarbete med

Naturskyddsföreningen, då med utställning av eget återbruk i ett flertal olika

material. Jag gick också igenom material och tillverkningsmetoder för dessa

ååterbruksobjekt. Jag upplevde att workshopen var uppskattad. Jag har också

visat återbruk i Magasinets öppna verksamhet.

Eftersom intresset för återbruk nu växer i takt med att medvetenheten om de
pågående klimatförändringarna ökar är det viktigt att fånga upp detta intresse.

Därför skulle jag nu vilja fortsätta med en serie workshops som uppehåller sig

vid ett och samma material per tillfälle. På så sätt kan mer tid användas för
pra ktiskt a rbete, tekn i kgenomgå nga r, materia I ku nska p o.s.v.

Min uppfattning är att dessa workshops bör vara gratis för att nå så många som

möjligt då en kursavgift i den ekonomiska kris som råder skulle innebära att
många utestängdes från möjligheten att delta. Många äldre har t.ex. ett stort
intresse av att återuppliva återbruket - och vet att detta till stor del hänger på

dem. En avgift i den storleksordning som skulle behövas för att bära

kostnaderna skulle dock knappast rymmass i en pensionärsbudget.

Eftersom förberedelsearbetet med det återbruksmaterial som behövs för
workshops av dessa slag är betydligt mer omfattande än tex andra kurser på

studieförbunden blir arbetskostnaden stor. Material ska hämtas och

transporteras, tvättas/göras rest, torkas, packas. Materialet ska tillsammans

med förevisningsobjekt transporteras till den lokal där workshopen ska hållas.

Detta utöver förberedelser av workshopens innehåll. Jag beräknar, liksom man

vanligtvis gör vid andra projekt av detta slag, att åtminstone 12 arbetstimmar
åtgår för att genomföra en 3-timmars workshop. Beräknat på en lärarlön

kommer varje workshop inklusive sociala avgifter, resor och inköp av

kompletteringsmaterial att gkosta ca 5000 kr - vilket med 12 deltagare skulle
ge en kostnad på ca 400 kr per tillfälle.

Jag menar att ett ökat intresse och medvetenhet om återbrukets möjligheter
sprider sig som ringar på vattnet och bidrar till den omställning till ett hållbart

samhälle vi behöver göra. Enbart vår klädkonsumtion orsakar utsläpp av

växthusgaser i nivå med hela transportsektorn. Att gemensamt minska vår



privata konsumtion inberäknat matavfall kan alltså innebära en betydande

minskning av våra utsläpp av växthusgaser.

Jag är utbildad på Konstfack och har även utbildning i bild- och konstpedagogik.

Jag har arbetat med olika former av återbruk i flera decennier, bland annat på

olika museiverkstäder t.ex. Moderna Museet, Norrtälje Konsthall och

Konstbussen ett pedagogiskt arrangemang av Länsmuseet under

Kulturhuvudstadsåret 1998. Jag har också arbetat med återbruk tillsammans

med barn på integrationsprojektet Klotet, på Finsta Naturbruksgymnasium och
på skolorna ute på Väddö. Jag har även ställt ut på Norrtälje Konsthall och då

bemödat mig om att skapa konst så gott som uteslutande av återbruksmaterial.
Som konstnär har jag gjort ett 30- tal utställningar varav flera här i Roslagen tex
iskebo Bruks smedja, I Rimbo Bibliotek, På cafe'Deli i Norrtälje, På Galleri Över
Än och i Nybyn.

Annika Ekström



NÄG RA FöRSLAG pÅ Årrnenu KswoRKSHops

GUMMI

Vad kan man göra av gummislang från cykel och bil, av "nosgummit" på kulspetspennan eller
av ett par trasiga gummistövlar? Kanske sladdhållare till dator, lösa hårddiskar och annat -

eller för att fästa upp klätterväxterna. Fotbollar, halsband, packningar, smycken och mycket
annat går också att göra av gummi.

STICKAT

Varför repade man förr ofta upp både strumpskaft och tröjor? Och vad kan man göra när
älsklingströjan krympt fem storlekar i tvättmaskinen? Gammalt och nytt möts i ide6r om hur
vi idag kan återbruka garn och stickat material till t.ex. nya plagg, filtar eller leksaker.

STRUMPOR, SOCKAR, STRUMPBYXOR och vantar.

Otippade och väldigt användbara material är det vi brukar ha på fötter och händer. Ganska
enkelt går dessa plagg/material att förvandla till dockor, leksaksdjur, hopprep,
Jongleringsbollar, mobilväskor, fodral till lösa hårddiskar, armband, mössor o.s.v.

Strumpbyxor kan till och ed bli både väskor, mattor och fodral till paddan.

KARTONG, BöCKER OCH KATALOGER

En kartong med fack av målade toarullar g kan bli en praktisk låda för dina sladdartill dator,
mobil, telefon och kamera. Boken du läst och tänkt rensa ut kan bli en bokgömma, ett
pussel, en julstjärna, en sprattelgubbe, ett smycke eller ett pussel och en del kataloger som
kommer i brevlådan är utmärkt material att slå in små paket i, att använda tillfrrstpinnar,
julstjärnor eller collage. PLAST

Vad gör man en vattenspridare av, en skopa att ösa vatten med, en vardagsrumslampa, en

odlingsvagga eller en ask att förvara småsaker i? lnte bara detta kan tillverkas av PET-flaskan,

den har även tjänat som material till flottar och katamaraner -men då i stor kvantitet.

KLÄDER

Vad blev det förr av klänningen och skjortan när kragarna och manchetterna vänts och slitits
på båda sidorna och varför vnde man fta på både kappor och rockar? Om hur kläder kan tas

om hand för att få ett långt liv och därmed bli de mest hållbara käderna du kan få - och om
hur de, när de har tjänat ut kan återanvändas.

LAGLAPPAR OCH LAPPVERK

Vad kan vi göra av tyglapparna som blir över när vi syr kläder och annat? Om laglappar och

lapparna i de lappverk som kallas lapptäcken, klacktäcken och toktäcken och om de kläder

som skapas av lappar.
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